
 

 
 

Generální ředitelství SŽDC 
Dlážděná 1003/7  
110 00 Praha 1 
 
(jako povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb.) 
------------------------------------------------------------ 
Věc: žádost o poskytnutí informac í ve smyslu ust. § 13 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím 
 
Žadatel:

 
 
Vážení,  
 
 
ve smyslu ust. § 13 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás 
jako povinný subjekt laskavě žádám o poskytnutí následujících informací: 
 

1. Sdělte prosím, ke kolika mimořádným událostem (dopravním nehodám) nákladních 
železničních vozidel (dále jen „ŽKV“), j ichž se účastnila železniční kolejová vozidla, 
která jsou v držení společností ČD Cargo, a.s., IČ: 28196678, zapsané v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn.: B 12844, se sídlem Jankovcova 
1569/2c, 170 00 Praha 7 – Holešovice, došlo v jednotlivých letech 2014, 2015, 2016, 
2017, 2018 a dosud v roce  2019.  

Pakliže výše v textu píši: „která jsou v držení spol ČD Cargo, a.s.“, mám tím na mysli 
nejenom ŽKV, které tato společnost vlastní, ale veškerá ŽKV, která jsou v držení spol. 
ČD Cargo, a.s., tedy ŽKV, která jsou jejím vlastnictvím, ale i ŽKV leasingované, 
případně ŽKV danou společností dlouhodobě pronajaté atp. 
Celkové počty uzavřených mimořádných událostí prosím uveďte po jednotlivých letech, 
s uvedením data, zjištěné příčiny a místa, kde k nehodě došlo. Dále uveďte počet 
mimořádných událostí, s daty a místy, kde k nim došlo, u nichž šetření jejich příčiny 
dosud není uzavřeno.  

2. Žádám rovněž o poskytnutí informace, ke kolika tzv. „horkým běhům“ došlo 
v jednotlivých letech 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 a dosud v roce 2019. Co se týče 
tzv. „horkého běhu“ mám na mysli situaci, při které je vagón vyřazen z provozu díky 
signalizaci zvýšené teploty na pojezdu železničního kolejového vozidla v oblasti 
dvojkolí – tak aby se předešlo mimořádné události (dopravní nehodě postiženého 
vagónu).  

 



 
 

 
 

Dle ust. § 14, odst. 5, písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
platí, že jako povinný subjekt, máte požadované informaci žadateli poskytnout ve lhůtě 
nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti, proto prosím o jejich včasné poskytnutí. 
 
Děkuji a zdravím Vás 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 413201

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 2ae8740b-1192-4313-aa93-e4a534dfca79

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.09.2019 08:02:00


